

Linatech A/S
Rydhaugen 9, Vium, 8620 Kjellerup

CVR-nr. 84 03 98 10

Årsrapport

1. maj 2020 - 30. april 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. oktober 2021

Martin Arberg Nielsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. maj 2020 - 30. april 2021	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	17
Balance	18
Egenkapitalopgørelse	20
Pengestrømsopgørelse	21
Noter	22

Selskabsoplysninger

Selskabet	Linatech A/S Rydhaugen 9, Vium 8620 Kjellerup Telefon: 86 66 74 88 Telefax: 86 66 79 76 CVR-nr.: 84 03 98 10 Stiftet: 15. marts 1978 Hjemsted: Kjellerup Regnskabsår: 1. maj - 30. april
Bestyrelse	Bjarne Lyngsø, formand Martin Arberg Nielsen Lars Lyngge Maach
Direktion	Lars Rahbæk, administrerende direktør
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
Bankforbindelse	Spar Nord Bank Østergade 12 9000 Aalborg
Modervirksomhed	SCSK 2477 ApS

Hovedtal og nøgletal

	2020/21 t.kr.	2019/20 t.kr.	2018/19 t.kr.	2017/18 t.kr.	2016/17 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	29.790	30.345	36.793	41.167	32.604
Resultat af primær drift	-1.257	-2.374	3.756	2.288	-3.183
Finansielle poster, netto	-1.608	-1.101	-1.196	-904	-701
Årets resultat	-2.823	-3.474	2.560	1.384	-3.884
Balance:					
Balancesum	58.569	49.295	52.562	46.402	36.032
Investeringer i materielle anlægsaktiver	501	388	337	-983	840
Egenkapital	10.849	13.671	16.545	13.985	12.102
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	-7.171	1.130	673	-3.732	-1.633
Investeringsaktivitet	-424	-1.080	-1.814	-6.535	-105
Finansieringsaktivitet	9.824	-1.149	1.258	5.503	-2.222
Pengestrømme i alt	2.229	-1.098	117	-4.764	-3.960
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	58	63	64	52	53
Nøgletal i %:					
Soliditetsgrad	18,5	27,7	31,5	30,1	33,6

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets udfører hovedsageligt underleverandørarbejde med speciale i konstruktion, montage og produktion i stål herunder fremstilling af produktions- og specialmaskiner til mangeartede formål i forskellige industrier. Endvidere udfører virksomheden mangeartede serviceopgaver – bl.a. installation af de producerede anlæg, men ligeledes service inden for fjernvarme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 29.790.199 kr. mod 30.345.401 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -2.822.595 kr. mod -3.474.140 kr. sidste år. Resultatet skyldes altovervejende en generelt manglende dækningsgrad på projekter, og det kan igen nedbrydes i, at virksomheden ikke er lykkedes med at løfte salgspriserne i takt med stigninger i råvare og komponentpriser, samt en for lav effektivitet i leveranceprocessen. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Særlige risici

Renterisici

Da den rentebærende nettogæld ikke udgør et væsentligt beløb, vil moderate ændringer i renteniveauet ikke have nogen væsentlig direkte effekt på indtjeningen. Der indgås derfor ikke rentepositioner til afdækning af renterisici.

Miljøforhold

Ledelsen vurderer, at koncernen ikke har væsentlig påvirkning på det eksterne miljø.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet foretager ikke forskning og udvikling, men der sker løbende en tilpasning af selskabets produktportefølje, således at denne matcher markedets krav.

Den forventede udvikling

Efter sin tiltræden den 1. juli 2021 har Adm. Direktør Lars Rahbæk sammensat en ny driftsfokuseret ledergruppe, som i september måned har fremlagt en stribe strategiske og operationelle initiativer for ejerkreds og bestyrelse. Planen er godkendt af bestyrelse og finansieringspartnere, og der eksekveres på alle punkter umiddelbart. Den overordnede målsætning er, at der allerede i regnskabsåret 2021-22 opnås et lille positivt resultat, mens de fleste initiativer først vil have fuld effekt fra 2022-23 og fremad. Planen indeholder omstruktureringer, nedskæringer, effektiviseringer og ikke mindst en plan der skal sikre, at der fremover fokuseres på de absolutte kernekompetencer og de mest værdiskabende brancher, som virksomheden opererer indenfor. Virksomheden ser specielt en vækst i brancherne Vind, Medico og Industri, og her vil den interne og eksterne indsats blive intensiveret. På den lange bane skal virksomheden gøres mindre volatil i forhold til globale hændelser som pandemier og råvaremangel.

Ledelsesberetning

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Virksomhedens primære kundebase har været udfordret af store omsætningsfald under Covid-19 pandemien, hvilket har påvirket regnskabet for Linatech A/S negativt i 2020/21. Kunderne oplever nu en stigning i efterspørgslen efter deres produkter, hvilket naturligtvis påvirker omsætningen i Linatech A/S i positiv retning. Med baggrund heri forventer ledelsen et positivt resultat i 2021/22.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
Bruttofortjeneste	29.790.199	30.345.401
1 Personaleomkostninger	-29.497.014	-31.072.804
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.500.141	-1.646.220
Andre driftsomkostninger	-50.000	0
Driftsresultat	-1.256.956	-2.373.623
Andre finansielle indtægter	507	5.778
2 Øvrige finansielle omkostninger	-1.608.889	-1.106.295
Resultat før skat	-2.865.338	-3.474.140
3 Skat af årets resultat	42.743	0
4 Årets resultat	-2.822.595	-3.474.140

Balance 30. april

Aktiver		
Note	2021	2020
Anlægsaktiver		
5 Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	6.941.907	7.380.962
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>6.941.907</u>	<u>7.380.962</u>
6 Grunde og bygninger	17.156.530	17.653.559
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.330.974	1.521.175
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>18.487.504</u>	<u>19.174.734</u>
7 Andre tilgodehavender	200.000	200.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>200.000</u>	<u>200.000</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>25.629.411</u>	<u>26.755.696</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	5.165.898	4.934.786
Fremstillede varer og handelsvarer	3.455.362	4.063.378
Varebeholdninger i alt	<u>8.621.260</u>	<u>8.998.164</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	16.751.105	8.382.624
8 Igangværende arbejder for fremmed regning	1.719.343	2.581.487
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.556.317	1.498.287
9 Udskudte skatteaktiver	0	90.287
Andre tilgodehavender	1.101.282	961.117
Tilgodehavender i alt	<u>21.128.047</u>	<u>13.513.802</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	22.250	22.250
Værdipapirer i alt	<u>22.250</u>	<u>22.250</u>
Likvide beholdninger	3.167.923	5.561
Omsætningsaktiver i alt	<u>32.939.480</u>	<u>22.539.777</u>
Aktiver i alt	<u>58.568.891</u>	<u>49.295.473</u>

Balance 30. april

Passiver		
Note	2021	2020
Egenkapital		
10 Virksomhedskapital	703.704	703.704
Øvrige lovpligtige reserver	5.414.687	5.757.150
Overført resultat	4.730.273	7.210.405
Egenkapital i alt	10.848.664	13.671.259
Gældsforpligtelser		
11 Gæld til realkreditinstitutter	2.937.003	3.527.498
12 Gæld til pengeinstitutter	11.513.443	4.434.184
13 Anden gæld	1.954.491	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	16.404.937	7.961.682
Kortfristet del af langfristet gæld	2.281.549	842.296
Gæld til pengeinstitutter	12.101.143	11.112.867
Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	150.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	7.189.520	6.238.665
Anden gæld	7.843.078	7.418.704
Ikke udbetalt udbytte	1.900.000	1.900.000
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	31.315.290	27.662.532
Gældsforpligtelser i alt	47.720.227	35.624.214
Passiver i alt	58.568.891	49.295.473
14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
15 Eventualposter		
16 Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Øvrige lovlig-</u> <u>tige reserver</u>	<u>Overført resul-</u> <u>tat</u>	<u>Foreslået ud-</u> <u>bytte for regn-</u> <u>skabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. maj 2019	555.556	5.784.780	8.805.063	1.400.000	16.545.399
Kontant kapitaludvidelse	148.148	0	1.851.852	0	2.000.000
Udloddet udbytte	0	0	0	-1.400.000	-1.400.000
Henlagt af årets resultat	0	-27.630	-3.446.510	0	-3.474.140
Egenkapital 1. maj 2020	703.704	5.757.150	7.210.405	0	13.671.259
Henlagt af årets resultat	0	-342.463	-2.480.132	0	-2.822.595
	703.704	5.414.687	4.730.273	0	10.848.664

Pengestrømsopgørelse 1. maj - 30. april

Note	2020/21	2019/20
Årets resultat	-2.822.595	-3.474.140
17 Reguleringer	3.248.810	3.920.347
18 Ændring i driftskapital	-6.044.370	1.766.685
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	-5.618.155	2.212.892
Renteindbetalinger og lignende	203	2.488
Renteudbetalinger og lignende	-1.553.352	-1.086.597
Pengestrøm fra ordinær drift	-7.171.304	1.128.783
Betalt selskabsskat	0	1.012
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-7.171.304	1.129.795
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-162.537	-1.594.487
Salg af immaterielle anlægsaktiver	0	842.045
Køb af materielle anlægsaktiver	-501.452	-388.080
Salg af materielle anlægsaktiver	240.133	60.999
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-423.856	-1.079.523
Optagelse af langfristet gæld	10.462.415	0
Afdrag på langfristet gæld	-579.907	-1.751.054
Kontant kapitalforhøjelse	0	2.000.000
Betalt udbytte	0	-1.400.000
Bevægelser mellemregning tilknyttet virksomhed	-58.029	2.288
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	9.824.479	-1.148.766
Ændring i likvider	2.229.319	-1.098.494
Likvider primo	-11.107.306	-9.992.402
Valutakursreguleringer (likvider)	-55.233	-16.410
Likvider ultimo	-8.933.220	-11.107.306
Likvider		
Likvide beholdninger	3.167.923	5.561
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-12.101.143	-11.112.867
Likvider ultimo	-8.933.220	-11.107.306

Noter

	2020/21	2019/20
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	25.259.666	26.552.087
Pensioner	3.181.392	3.420.790
Andre omkostninger til social sikring	237.391	257.169
Personalemkostninger i øvrigt	818.565	842.758
	29.497.014	31.072.804
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	58	63
Bestyrelsen og direktionens aflønning udgør i 2020/21 t.kr. 1.928 og i 2019/20 t.kr. 1.824.		
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	158.256	73.427
Andre finansielle omkostninger	1.450.633	1.032.868
	1.608.889	1.106.295
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	0	0
Årets regulering af udskudt skat	-42.743	0
	-42.743	0
4. Forslag til resultatdisponering		
Overføres til øvrige lovpligtige reserver	-342.463	-27.630
Disponeret fra overført resultat	-2.480.132	-3.446.510
Disponeret i alt	-2.822.595	-3.474.140

Noter

5. Immaterielle anlægsaktiver

	Færdiggjorte udviklingspro- jekter, her- under patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklings- projekter
Kostpris primo	8.730.497
Tilgang	<u>162.537</u>
Kostpris ultimo	<u>8.893.034</u>
Af- og nedskrivninger primo	1.349.535
Årets afskrivninger	<u>601.592</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>1.951.127</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>6.941.907</u>

6. Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle anlægsaktiver under udførel- se og forudbe- taling for materielle anlægsaktiver
Kostpris primo	25.370.977	5.786.871	1.761.234
Tilgang	0	501.452	0
Afgang	<u>0</u>	<u>-290.133</u>	<u>0</u>
Kostpris ultimo	<u>25.370.977</u>	<u>5.998.190</u>	<u>1.761.234</u>
Af- og nedskrivninger primo	7.717.418	4.265.696	1.761.234
Årets afskrivninger	<u>497.029</u>	<u>401.520</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>8.214.447</u>	<u>4.667.216</u>	<u>1.761.234</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>17.156.530</u>	<u>1.330.974</u>	<u>0</u>

Noter

	30/4 2021	30/4 2020
7. Andre tilgodehavender		
Kostpris primo	200.000	200.000
Kostpris ultimo	200.000	200.000
Regnskabsmæssig værdi ultimo	200.000	200.000
Der specificeres således:		
Deposita	200.000	200.000
	200.000	200.000
8. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	1.719.343	2.581.487
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	1.719.343	2.581.487
9. Udskudte skatteaktiver		
Udskudte skatteaktiver primo	90.287	1.237.897
Udskudt skat af årets resultat	42.743	0
Anvendt skattecredit vedr. udviklingsomkostninger	-133.030	-1.147.610
	0	90.287
10. Virksomhedskapital		
Aktiekapitalen består af 703.704 aktier á 1. kr. og multipla heraf.		
11. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	3.527.498	4.107.405
Heraf forfalder inden for 1 år	-590.495	-579.907
	2.937.003	3.527.498
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	585.343	1.182.475

Noter

	30/4 2021	30/4 2020
12. Gæld til pengeinstitutter		
Gæld til pengeinstitutter i alt	13.204.497	4.696.573
Heraf forfalder inden for 1 år	-1.691.054	-262.389
	11.513.443	4.434.184
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	1.403.210	0
13. Anden gæld		
Anden gæld i alt	1.954.491	0
Heraf forfalder inden for 1 år	0	0
Anden gæld i alt	1.954.491	0
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0
Anden gæld består af indefrosne feriepenge.		

14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 3.527 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2021 udgør 16.811 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 2.250 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30/4 2021 udgør 16.811.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 22.138 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 13.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	8.621
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	16.751
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.330

Som sikkerhed overfor Vækstfonden har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 3.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter ovenstående aktiver og virksomhedspantet er efterstillet.

Derudover er der til sikkerhed for gæld til pengeinstitut afgivet følgende sikkerheder:

Noter

14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Ejerpantebrev i driftsmateriel nom t.kr. 550.

15. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabets årlige husleje- og leasingforpligtelse udgør hhv. 350 t.kr. og 887 t.kr. Den samlede forpligtelse udgør i kontrakternes løbetid t.kr. 2.148.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med SCSK 2477 ApS som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

16. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Arberg-Sand 2020 ApS

SCSK 2477 ApS

Hovedaktionær

Ultimativ

hovedaktionær

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for SCSK 2477 ApS.

Noter

	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
17. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	1.500.141	1.646.220
Tab ved afhændelse af anlægsaktiver	50.000	-61.000
Andre finansielle indtægter	-507	-5.778
Øvrige finansielle omkostninger	1.608.889	1.106.295
Skat af årets resultat	-42.743	0
Modtaget skatte kredit	133.030	1.234.610
	<u>3.248.810</u>	<u>3.920.347</u>
18. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	376.904	-1.739.369
Ændring i tilgodehavender	-7.646.503	3.838.216
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	1.225.229	-332.162
	<u>-6.044.370</u>	<u>1.766.685</u>